Дело № 1-46/19

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ст.Кущёвская Краснодарского края 06 марта 2019 года 

Кущёвский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Аносова В.Е.,

при секретаре Зиновец Л.В., 

с участием: государственного обвинителя- ст.помощника прокурора Кущёвской районной прокуратуры Сердюк Н.В., 

подсудимой ФИО1, защиты в лице адвоката коллегии адвокатов Краснодарского края, представившего ордер № и удостоверение №, выданное 22.04.2003 года, ФИО2, 

рассмотрел в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело по обвинению ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированной по адресу проживания: 

<

адрес>, судимой: 16.01.2019 года Кущевским районным судом по ч.1 ст.238 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 50 000 рублей, штраф не уплачен, 

в совершении преступления, предусмотренного ст.171.4 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 осуществила незаконную розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей пищевой продукции, и это деяние совершено неоднократно.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

10.12.2018 года около 16 часов 00 минут ФИО1, будучи привлеченной на основании постановления судьи Кущевского районного суда Краснодарского края от 01.12.2017 года, вступившего в законную силу 19.12.2017 года, к административной ответственности по ч.1 ст.14.17.1 КоАП РФ, за незаконную розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей пищевой продукции, к наказанию в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей, с конфискацией предметов административного правонарушения, штраф по который оплачен частично, то есть будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за незаконную розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей пищевой продукции, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, в нарушение Федерального закона от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», согласно которому розничная продажа алкогольной и спиртосодержащей продукции является лицензируемым видом деятельности, не имея лицензию на розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, действуя умышленно, с целью реализации алкогольной и спиртосодержащей пищевой продукции, незаконно осуществила покупателю Ч.В.В. розничную продажу спиртосодержащей пищевой продукции в стеклянной бутылке объемом 0,44 литра с этикеткой «Дон Баварское» по цене 100 рублей, которая согласно заключению эксперта №э от 25.01.2018 года является кустарно приготовленной спиртосодержащей жидкостью с содержанием этилового спирта 40,8 об%.

Подсудимая ФИО1 свою вину признала в полном объеме и согласна с предъявленным обвинением. Обвинение по ст.171.4 УК РФ, с которым согласилась подсудимая, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

ФИО1 осознает характер и последствия заявленного ходатайства о принятии решения судом в особом порядке, заявила ходатайство она добровольно, после консультаций с защитником. Государственный обвинитель согласен с проведением разбирательства по делу в особом порядке принятия судебного решения.

При назначении вида и размера наказания суд в соответствии со ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления - оно отнесено к преступлениям небольшой степени тяжести, личность подсудимой, которая по месту жительства характеризуется посредственно, на учетах у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит. 

К смягчающим наказание обстоятельствам суд относит активное способствование раскрытию и расследованию преступления, полное признание вины, раскаяние в содеянном, ее возраст. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Принимая во внимание изложенное, учитывая обстоятельства дела, данные о личности подсудимой, влияния наказания на ее исправление, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание в виде штрафа. Такое наказание будет для этого лица справедливым и сможет обеспечить его цели.

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.171.4 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере пятьдесят тысяч рублей.

Согласно ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности совершенных преступлений, путем частичного сложения наказаний по настоящему приговору и приговору Кущёвского районного суда от 16.01.2019 года, окончательное наказание ФИО1 назначить в виде штрафа в размере восемьдесят тысяч рублей. 

Штраф уплатить по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Отдел МВД России по Кущевскому району) Наименование банка: Южное ГУ Банка России г. Краснодар БИК: 040349001,

ИНН: 

<

***>, КПП: 234001001, Расчетный счет: 

<

***>,

Лицевой счет: 04181065750, ОКТМО: 03628000, КБК: 18811621010016000140.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу: 

<

данные изъяты> хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор суда может быть обжалован в Краснодарский краевой суд через Кущевский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, со дня вручения копии приговора.

В случае обжалования приговора суда осужденный вправе ходатайствовать о личном участии в рассмотрении его уголовного дела в апелляционной инстанции в Краснодарском краевом суде.

Судья-подпись

Копия верна:

Судья В.Е.Аносов